

**Handläggare**  
Linda Björkman  
Telefon: 08 508 05 064

**Till**  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  
2018-12-13

## **Idéburet offentligt partnerskap (IOP) om trygghets-, fritids- och arbetsmarknadsinsatser med IF Brommapojkarna**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner att avtal tecknas om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med If Brommapojkarna, BP.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna avtalet.

Denise Melin  
Stadsdelsdirektör

Andrea Hormazabal  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

If Brommapojkarna (BP) är en ideell fotbollsförening med 700 ideella ledare, 4525 aktiva fotbollsspelare varav ca 1000 är flickor. BP har sitt säte i Grimsta. BP har fattat ett strategiskt beslut om att agera som en ansvarstagande samhällsaktör. Förutom fotbollsverksamhet bedriver BP ett relativt omfattande CSR-arbete (Corporate Social Responsibility), som går under namnet ”Mötesplats Västerort”.

Förvaltningen har som mål att bland annat öka tryggheten, underlätta integration samt tillhandahålla rikt utbud av organiserade idrottsaktiviteter för flickor och pojkar. Förvaltningen har i samverkan med Arbetsmarknadsförvaltningen även uppdraget att fler unga och unga vuxna ska utbilda sig och få fotfäste på arbetsmarknaden. Förvaltningen bedömer därför att ett utökat samarbete med BP bidrar till ovannämnda mål och föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att ett avtal om IOP tecknas med BP i enlighet med stadens riktlinjer för IOP.

## Bakgrund

Enligt Stockholms stads riktlinjer kan stadens nämnder och styrelser ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) med idéburna organisationer. Syftet är att skapa långsiktiga relationer med organisationerna för att de i ökad utsträckning ska kunna delta i och bidra till stadens utveckling.

BP har under 2018 inlett dialog med stadsdelsförvaltningen om idéburet offentligt partnerskap. I november 2018 inkom ansökan om IOP om trygghets-, fritids-, och arbetsmarknadsinsatser.

## Ärendet

Sedan 2017 har stadsdelsförvaltningen samarbetat med BP gällande spontanidrott och sommarlovsaktiviteter. BP ansöker om att utvidga samarbetet samt utveckla arbetsmarknadsinsatser kopplat till målgruppen 16-29 år. IOP föreslås gälla från och med 1 januari 2019, och kommer att gälla under en treårsperiod

Målen med det föreslagna samarbetet är att bidra till ökad jämställdhet, integration, förbättrad hälsa och att motverka olika typer av utanförskap genom att bland annat öka andelen ungdomar som etablerar sig på arbetsmarknaden.

Aktiviteter för att nå målen:

- **Nattfotboll** bedrivs för den yngre målgruppen (12-15 år) på fredagar och lördagar kl. 18-20 och kl. 21.00 på lördag kvällar startar nattfotboll för den äldre målgruppen (16-24 år). Nattfotbollen ska drivas av 2 anställda ledare från BP. Nattfotbollen ska erbjudas i 3 hallar (Hässelby gård, Smedshagen och Grimsta).
- **Tjejfotboll** är särskilt för tjejer som inte är föreningsaktiva. Tjejfotbollen ska ske en till tre gånger i veckan, minst fyra grupper startas per år med minst 10 tjejer per grupp.
- **Första Jobbet Västerort**, en satsning där BP anställer ungdomar för att de ska få en första arbetslivserfarenhet. Minst 20 personer anställs per år inom ramen för "Mötesplats Västerort". Arbetsuppgifter kan vara fastighetsskötsel, café och restaurang, städ och att agera som publikvärd samt att arbeta med filmproduktion.

- **”Efter skolan-verksamhet”**, utveckling av en ny satsning på Grimsta IP, med inriktning på att främja arbete och utbildning, främst för målgruppen 16-29 år. Målet är att attrahera unga i att i tidig ålder sysselsätta sig. Aktiviteterna omfattar studiemöjligheter (läxläsning), projektarbete, föreningsarbete och innovativ ledarskapsträning. Inom ramen för ”efterskolanverksamhet” kommer Jobbtorg Vällingby att bedriva delar av sitt uppsökande och vägledande arbete genom att ha handläggare på plats i en drop-in verksamhet.

Förvaltningen avser att ingå i en formaliserad samverkan med Arbetsmarknadsförvaltningen inom i de delarna som berör arbetsmarknadsinsatser 16-29 år. Förvaltningen i samverkan med Arbetsmarknadsförvaltningen kommer även att följa BPs projekt ”Slussen in” som är finansierat av Tillväxtverket.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen Tidigt socialt arbete i samverkan med Arbetsmarknadsförvaltningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Hässelby-Vällingby stadsförvaltning har ett behov av att nå ut, öka tryggheten, underlätta etablering och öka fritidssysselsättningen. Förvaltningen bedömer därför att ett utökat samarbete enligt BPs förslag kan bidra till rikare fritidsutbud, innovativa arbetsmarknadsaktiviteter och trygghetsaktiviteter för målgruppen barn och unga. BPs kontaktnät bland arbetsgivare och deras möjlighet att själva erbjuda arbetsplatser möjliggör att fler ungdomar kommer i sysselsättning. Förvaltningens samverkan med Arbetsmarknadsförvaltningen möjliggör tidiga samordnade arbetsmarknadsinsatser för en prioriterad målgrupp.

BPs ansökan uppfyller kraven i Stockholm stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap. BP har uppskattat den totala kostnaden per år till 5 096 209 SEK, varav 1 842 720 SEK är BPs egen insats, 1 949 680 SEK är bidrag från andra aktörer. Utifrån ansökan avser därför förvaltningen att bevilja bidrag om 1 303 889 SEK per år. Förvaltningen avser att ingå i en formaliserad samverkan med Arbetsmarknadsförvaltningen inom i de delarna som berör arbetsmarknadsinsatser 16-29 år dvs ”Första jobbet - Västerort”, där arbetsmarknadsförvaltningen ersätter kostnader för lön till ungdomar, motsvarande 2400 timmar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att ett avtal om IOP tecknas med BP och att stadsdelsdirektören få i uppdrag att teckna avtalet med utgångspunkt från BPs ansökan. Avtalet ska omfatta högst 1 303 889 kronor per helår och gälla längst till och med den 31 december 2021. Avtalet förutsätter att förvaltningen erhåller stöd från Arbetsmarknadsförvaltningen för aktiviteten ”Första Jobbet Västerort”.

Avtalet upprättas i enlighet med stadens riktlinjer för IOP. Enligt riktlinjerna avser förvaltningen att tillsätta en styrgrupp med representanter från förvaltningen, Arbetsmarknadsförvaltningen och BP. Styrgruppen roll blir att följa upp insatserna och åtagandena.

### **Bilagor**

1. Ansökan från If Brommapojkarna
2. Samverkansöverenskommelse mellan Hässelby-Vällingby stadsförvaltning och Arbetsmarknadsförvaltningen.